
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 1201 del 09/11/2017 

 

 

AREA 3 - Entrate – Staff del Sindaco e Servizi ai Cittadini 

 
Servizi Informatici 

 

 

 
 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE APPALTO PER L’ACQUISTO NEL 

MEPA PRESSO LA DITTA ITM TELEMATICA DELLA  

FORNITURA E POSA IN OPERA DI PRESE DI RETE PER 

IL COMPLETAMENTO DEL CABLAGGIO 

STRUTTURATO NEL COMANDO DELLA POLIZIA 

LOCALE DI VIA DANTE -   CIG Z362022FB3  

 

 
 
 
 
 
 

N° 96 del Registro Determinazioni  

AREA 3 - Entrate – Staff del Sindaco e Servizi ai Cittadini

 



Proposta di Determinazione Numero 1455 del 03/11/2017 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 3 - Entrate – Staff del Sindaco e Servizi ai Cittadini 

Servizi Informatici 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE APPALTO PER L’ACQUISTO NEL MEPA PRESSO LA 

DITTA ITM TELEMATICA DELLA  FORNITURA E POSA IN OPERA DI 

PRESE DI RETE PER IL COMPLETAMENTO DEL CABLAGGIO 

STRUTTURATO NEL COMANDO DELLA POLIZIA LOCALE DI VIA 

DANTE -   CIG Z362022FB3 

 

 
IL DIRETTORE D’AREA 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
ü  Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 16/03/2017: “Approvazione del Bilancio di 

Previsione triennio 2017/2019”; 
ü  Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 11/04/2017: “Approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione triennio 2017/2019” e variazioni apportate con successive delibere; 
ü  Provvedimento del Sindaco prot. N. 9504 del 08/03/17, di conferma alla sottoscritta della 

titolarità della posizione organizzativa dell’Area 3 “Entrate e Staff del Sindaco e Servizi al 
cittadino”, in attuazione degli artt. 50, comma 10, e 109, comma 11, del T.U. approvato con 
D.Lgs. 267/2000. 

 
 

PREMESSO che con determinazione n. 1108 del 16/10/2017: 
ü  veniva avviata la procedura per l’affidamento, tramite MEPA, della Fornitura - con 

relativa posa in opera - di prese di rete per il completamento del cablaggio 
strutturato nel Comando della Polizia Locale di Via Dante, mediante affidamento 
diretto previa indagine di mercato, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 
n. 50/2016, e aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 
sulla base del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95 comma 4, del d.lgs. 50/2016; 

ü  veniva approvato l’elenco delle ditte da invitare alla procedura negoziata, in seguito 
a manifestazione d’interesse da queste presentate entro il 27 settembre, e veniva 
prenotato il seguente impegno di spesa: 
 

Importo 

prenotato 
Bilancio 

Capitolo 

PEG 

Descrizione 

Capitolo 
Servizio 

Codifica 

Ministeriale ex 

D.lgs n. 

118/2011 

Centro di Costo 

€ 18.506,63 2017 70070102 
Impianti e 

macchinari 

Servizi 

Informatici 
2.01.08.05 03.01.00001 

 



PRESO ATTO che – entro la data di scadenza del 2 novembre - sono pervenute le 
seguenti offerte da parte delle ditte candidate, alle quali era stata inviata richiesta di 
preventivo il 19 ottobre scorso: 
 

DITTA PROT. N. DEL 

OFFERTA 
(IVA E ONERI DI 

SICUREZZA 
ESCLUSI) 

ITM TELEMATICA SRL 39831 02/11/2017 € 6.900,00 

S.L. SNC DI LUCHE E SARDU 39811 02/11/2017 € 7.000,00 

TECNIT SRL 39819 02/11/2017 € 7.900,00 

 

RISCONTRATA economicamente conveniente l’offerta presentata dalla ditta ITM 
TELEMATICA S.R.L; 
 
DATO ATTO che: 

ü  il presente atto è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D.lgs 33/2013 
(Amministrazione trasparente) e della L. 190/2012; 

ü  alla fornitura è stato assegnato il seguente codice identificato di gara (CIG) n. 
Z362022FB3; 

ü  la ditta risulta regolare con il versamento dei contributi previdenziali; 
ü  lo stesso atto comporta impegno di spesa compatibile con gli stanziamenti di bilancio 

e con le regole di finanza pubblica, così come previsto dall’art. 9 del D.L. n. 78/2009; 
ü  ai sensi dell’art. 56 comma 6 del D.lgs 118/2011 e del comma 8 dell’art. 183 del 

D.lgs 267/2000 e s.m.i. TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno 
di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di 
bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 208/2015 (Legge 
Stabilità 2016).  

 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni su esposte, di: 
 
ü  ACQUISTARE nel MEPA, presso la società ITM TELEMATICA S.R.L. - avente sede legale 

a Sassari, nella Zona Industriale Predda Niedda Nord, Strada 28, partita IVA 
01560530907 - la fornitura - con relativa posa in opera - di prese di rete per il completamento 
del cablaggio strutturato nel Comando della Polizia Locale di Via Dante, per l'importo di € 
6.900,00 (IVA 22% e oneri di Sicurezza di € 1.500,00 esclusi) - CIG n. Z362022FB3 

 
ü  CONFERMARE gli impegni prenotati con determinazione 1108 del 16/10/2017, con gli 

importi aggiornati in base all’offerta della ditta, come risulta dalla seguente tabella: 
 

N. 

Impegno 

Importo 

Impegno 
Bilancio 

Capitolo 

PEG 

Descrizione 

Capitolo 
Servizio 

Codifica 

Ministeriale 

ex D.lgs n. 

118/2011 

Centro di 

Costo 

1841 € 10.248,00 2017 70070102 Impianti e 
macchinari 

Servizi 
Informatici 

1.08.2.02.02 03.01.00001 

 

ü  DI FORMALIZZARE il rapporto col fornitore attraverso la sua accettazione dell’Ordine Diretto 
generato dall’Amministrazione nel sito governativo www.acquistinrete.pa.it, ai sensi degli artt. 
46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement. 

 



ü  STABILIRE il seguente cronoprogramma della spesa: 
 

Obbligazione 

giuridica 

perfezionata 

al  31/12/2017 

Anno di 

esigibilità 

e importo 

Fonte di 

finanziamento 

Centro di 

Costo 

SI 
2017 

€ 10.248,00 
Fondi comunali 03.01.00001 

 
 

Selargius, 3 Novembre 2017 
 

IL DIRETTORE D’AREA 

Rita Mascia 



 

 
 



Determinazione Nr° 1201 del  09/11/2017  - - - AREA 3 - Entrate – Staff del Sindaco e Servizi ai Cittadini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


